СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХАРАГУНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

27.12.2024года		    		                         			         № 34

с. Харагун

О внесении изменений в Порядок увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих на постоянной основе муниципальную должность, выборную должность в сельском поселении «Харагунское», в связи с утратой доверия, утвержденное решением Совета сельского поселения «Харагунское» № 27 от 11.12.2020г

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.15 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом сельского поселения «Харагунское», Совет сельского поселения «Харагунское» решил:

1. Утвердить прилагаемые изменения в  Порядок увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих на постоянной основе муниципальную должность, выборную должность в сельском поселении «Харагунское», в связи с утратой доверия, утвержденное решением Совета сельского поселения «Харагунское» № 27 от 11.12.2020г.
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).
          3 . Настоящее решение опубликовать официальном сайте муниципального района «Хилокский район» https://hiloksky.75.ru/  и информационных стендах администрации сельского поселения Харагунское».

Глава сельского поселения
«Харагунское»                                                             Л.Е. Сизых
                                                                                                             Утверждены
                                                     Решением Совета
сельского поселения «Харагунское»
                                                     от 27.12.2024 г. №  34

[bookmark: _GoBack]Изменения, которые вносятся в Порядок увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих на постоянной основе муниципальную должность, выборную должность в сельском поселении «Харагунское», в связи с утратой доверия, утвержденное решением Совета сельского поселения «Харагунское» № 27 от 11.12.2020г

В Порядок увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих на постоянной основе муниципальную должность, выборную должность в сельском поселении «Харагунское», в связи с утратой доверия внести следующие изменения:
1) В Приложении № 1 пункт 12 после слов «О противодействии коррупции» дополнить абзацами следующего содержания:
Сведения об увольнении (о прекращении полномочий) лица в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, за исключением сведений, составляющих государственную тайну, подлежат включению в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия (далее - реестр), сроком на пять лет с момента принятия акта, явившегося основанием для включения в реестр.
Реестр подлежит размещению на официальном сайте федеральной государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
Включение в реестр сведений о лице, которое было уволено (чьи полномочия были прекращены) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, исключение из реестра сведений о таком лице, размещение реестра на официальном сайте федеральной государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" осуществляются в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации.
2) В приложении № 2 перечень должностей, при замещении которых определен «Порядок увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих на постоянной основе муниципальную должность, выборную должность в сельском поселении «Харагунское», в связи с утратой доверия» изложить в следующей редакции:
1. Глава сельского поселения «Харагунское»;
2. Заместитель главы сельского поселения «Харагунское»;
3. Главный специалист в сфере закупок;
4. Ведущий специалист по имуществу и земельным отношениям.